
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006

CNPJ 08.885.100/0001-54

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA No. 008/2021–CCP

O Diretor do Campus Cornélio Procópio (CCP), da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP),  no exercício  regular  de seu cargo e prerrogativas legais  de suas funções,  atendendo à

solicitação  da  Direção  do CCHE-CCP, considerando o  disposto  no  Artigo 9º.  doRegulamento  da

Central de Laboratórios Multiusuários – CLMU/UENP,  Resolução nº 009/2021 – CEPE/UENP, e o

credenciamento dos Laboratórios aprovado pelo Edital nº 02/2021/CLMU-PROPG/UENP,

R E S O L V E :

Art. 1º - Designar os seguintes docentes como coordenadores dos respectivos laboratórios vinculados

à Central de Laboratórios Multiusuários (CLMU) da UENP:

Bruno Ambrozio Galindo – Laboratório de Genética Molecular (CCP/CCHE).

Viviane dos Santos Alves – Laboratório de Ensaios com Inimigos Naturais de Pragas (CCP/CCHE).

Rodrigo de Souza Poletto – Laboratório de Botânica (CCP/CCHE).

Art. 2º - O mandato do coordenador é de quatro anos, sendo permitida uma recondução por igual

período, com carga horária semanal de 5h. 

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

___________________________
Thiago A. Valente

Direção UENP-CCP

PUBLIQUE-SE.

 Cornélio Procópio, 22 de setembro de 2021.

Rod. PR 160 – Km 0 – Campus Universitário – Cornélio Procópio – Paraná – Cep 86300-000
– e-mail: cepel@uenp.edu.br – Fone: (43) 3904-1922 - CEPEL/CLCA – 3904-1927


